
Приложен!-
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственно 

деятельности государственных учреждений Самарской облает) 
находящихся в ведении министерств 

образования Самарской облает

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.
(на 2024 г. и плановый период 20 25 и 20 26 годов < 1 >)

декабря 20 24 г. <2>

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя Министерство образования Самарской области

Утверждаю
"--Руководитель Поволжского управления министерства образовали 

J f a b  Самарской области
' (йаименовани! должности уполномоченного лица)

С.Н. Сазонова 
(расшифровка подписи)

20 24 г.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 11 имени Героев воинов- 
Учревдение интернационалистов города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области____________________________________________

Единица измерения: руб.

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН

КПП 

по ОКЕИ

710

6330052505

633001001

383

Раздел 1. П оступления и вы платы

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20 |24  | г. н а2 0 |2 5  | г. на 20126 | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Остаток средств на начало текущего финансового года < 6 > 0001 X X 04.01.04 1171115,19 0 ■о
Остаток средств на конец текущего финансового года < 6 > 0002 X X 04.01.04
Доходы, всего: 1000 ! 16 ~66 655,28 104 529 235.94 100 999 464,00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 95 497 964.63 94 392 000,00 94 392 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) ДОУ+ОУ 1210 130 04.01.01

S8 347 964,63 88 392 000.00 88 392 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере 
дошкольного образования ДО У 130 04.01.01

60 153 564.63 59 240 000.00 59 2411 (100.(10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего 
образования О У 130 04.01.01

2.4 194 4(10.0(1 29 152 0110.011 29 152 ШШ.ИО



Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. н а2 0 |2 5  | г. на20 |26  | г.

за пределами 
планового период:

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а  также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 ОУ 130 02 4 01 60300 04.01.01 28149000 29104000 29104000

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
продукцией и периодическими изданиями2 22 710 24 0017 0 ОУ 130 02 4 01 60300 04.01.01 45400,00 48000 48000
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской области, 
а  также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0009 0 ДО У 130 02 4 01 60350 04.01.01 54700000,00 54308000 54308000

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
Продукцией и периодическими изданиями 2 22 710 24 0011 0 ДО У 130 02 4 01 60350 04.01.01 79700,00 89000 89000

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций Самарской области, реализующих 
общеобразовательные программы дошкольного образования 2 22 710 24 0013 0 
Д О У 130 ' 02 4 01 60350 04.01.01 2952144,63 0 0

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 7 500 (семи тысяч 
пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций Самарской 
области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования 
2 22 710 24 0028 0 Д О У 130 02 4 01 60350 04.01.01 ‘ 2421720,00 4843000,00 4843000,00

Внебюджет 1230 130 04.01.04

7 I5i! I-Ml.no

6000000,00 6000000,00



Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на20 |25  | г. н а20 |26  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Родительская плата 130 04.01.04 6500000,00 6000000,00 6000000,00

Платные образовательные услуги 130 04.01.04 650000,00



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
на 20 |24  | г. на 20125 | г. на 20 |26 | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код

< 4 >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего целевые и безвозмездные поступления 150 21 2АЯ(|Ч».(>5 III 137 235.44 (• МП 464.00

Безвозмездны е денежные посупления 1400 150 04.01.04 21268690,65 8994855,08 6607464

Ц елевы е субсидии 1410 150 04.01.02 21168690,65 10137235,94 6607464,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1430 150 04.01.04 100000,00

.Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 1 40 002 24 0005 1 ОУ 150 02204R3030 04.01.02 3823900,00 2109000,00 2109000,00

Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 1 20 002 24 0039 1 ОУ 150 02 1 ЕВ 51790 04.01.02 247671,37

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 2 33 710 24 0028 1 ОУ 150 02 1 ЕВ 51790 04.01.02 40318,59

Предоставление субсидий из областного бюджета реализующим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования государственным 
бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области на 
осуществление присмотра и ухода за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-кнвалидами,.детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, детьми с туберкулезной интоксикацией, плата за 
присмотр и уход за которыми в указанных учреждениях с родителей (законных 
представителей) не взимается, а также на осуществление присмотра и ухода за 
детьми из многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 
плата за присмотр и уход за которыми взимается с родителей (законных 
представителей) в размере, не превышающем 50% от установленной платы за 
присмотр и уход за ребенком в находящихся в ведении Самарской области 
государственных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 2 33 710 24 0002 0 
ДОУ 150 02 4 01 60410 04.01.02 3432000,00 3440300,00 3440300,00



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20 124 | г. н а20 |25  | г. на2 0 |2 6  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной 
поддержки обучающимся, в том числе социального обеспечения детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и лицам 
из числа детей, оставшихся без попечения родителей, а  также инвалидам 2 33 710 
24 0009 0 О У 150 02 4 01 60310 04.01.02 12864,00 12864,00 12864,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0036 0 ОУ 150 02 4 01 60520 04.01.02 181806,17

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 2 33 710 24 0007 0 ОУ 150 02 2 04 60530 04.01.02 839500,00 850000,00 850000,00

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государсвенных и муниципальных 
образовательных организациях 1 20 002 24 0042 1 ОУ 150 0 2 01R3040 04.01.02 2697612,89 1501239,4

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных бюдженых образовательных организациях Самарской области и 
государственных автономных образовательных организациях Самарской области 2 
33 710 24 0030 1 О У 150 0 2 01R3040 04.01.02 1517407,25 . 808359,68



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
на 20 |24  | г. на20 |25  | г. н а2 0 |2 6  | г.

Наименование показателя Код
строки

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления 
двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных 
образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 
образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных 
министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего 
профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в 
указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания 
согласно заявлениям родителей (законных представителей) 2 33 710 24 0048 0 150 02 4 01 69050 04.01.02 1424033,27 790001,38

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области на обеспечение второго 
приема бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов 
государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 
основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных 
представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 
Самарской области, а  также на компенсацию затрат по указанным целям 2 33 710 
24 0064 0 150 02 4 01 65820 04.01.02 214737,73 156882,08

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области, на обеспечение 
двухразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 -1 1  классов 
государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 
основные образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) 
которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной 
операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области 2 33 
710 24 0040 0 150 02 4 01 64830 04.01.02 302731,98 195497,4



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
- н а2 0 |2 4  | г. н а2 0 |2 5  | г. н а20 |26  | г.

Наименование показателя Код
строки

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 ■ 6 7 8 9

Предоставление субсидии государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области, реализующим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, на осуществление 
присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один 
из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 
установлен Правительством Самарской области, а также на компенсацию затрат по 
указанным целям 2 33 710 24 0004 0 150 02 4 01 64820 04.01.02 411750,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 0070 0 1410 150 02 4 01 60330 04.01.02 1556424,95

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы руководителям, заместителям руководителя, 
директору, заместителю директора, ректору, проректору, главному бухгалтеру, 
руководителю структурного подразделения 2 33 710 24 0072 0 1410 150 02 4 01 66690 04.01.02 59892,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат размере 5 750 (пяти тысяч семисот пятидесяти) 
рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических 
работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, заместителя 
директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя структурного 
подразделения2 33 710 24 0074 0 1410 150 02 4 01 69490 04.01.02 613123,19



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. н а2 0 |2 5  | г. на'20|26 | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код 

< 4 >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки 
Самарской области на осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 
ООО (пяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогам-психологам 
государственных учреждений Самарской области 2 33 710 24 0068 0 150 02 4 01 60270 04.01.02 195300,00 195300,00 195300,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области на обеспечение одноразовым 
питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных 
образовательных организациях Самарской области, реализующих программы 
основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования (по 
очной форме обучения)2 33 710 24 0077 0 150 02 4 01 66380 04.01.02 243689,87 77792,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным 
учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям 
Самарской области, подведомственным министерству образования и науки 
Самарской области на реализацию проектов школьного и молодежного 
инициативного бюджетирования в образовательных организациях Самарской 
области 2 33 710 24 0079 0 150 90 7 00 69480 04.01.02 100000,00

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в оношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств являеся министерство образования и науки 
Самарской области на выделение в 2024 году дополнительных средств областного 
бюджета на выплату отпускных рабоникам государственных учреждений 

. Самарской области,в том числе на возмещение затрат.2 33 710 24 0081 0 150 0 2  4 01 65600 04.01.02 525000,00



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации <  3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на20 |25  | г. на20 |26  | г.

Наименование показателя Код
строки

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным образовательным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Самарской области, включая выплату педагогическим работникам образовательных 
организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной 
власти Самарской области в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации 2 33 710 24 0050 0 150 02 4 01 69230 04.01.02 82368,26

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0093 0 150 02 4 01 61530 04.01.02 1670238,15

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременный денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0095 0 150 02 4 01 61570 04.01.02 74865,00
Предоставление суосидии из ооластного оюджета государственным оюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 5 750 (пяти тысяч семисот 
пятидесяти) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением 
педагогических работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, 
заместителя директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя 
структурного подразделения 2 33 710 24 0097 0 150 02 4 01 61660 04.01.02 615015,98



Наименование показателя
Код

строки

Код п о . 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20124 | г. на20 |25  | г. на 20126 | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории “Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 1 40 002 24 0008 1 150 02 4 02 50500 04.01.02 26040,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0085 0 150 02 4 01 65570 04.01.02 260400,00

Расходы, всего 2000 X 117937770,47 104529235,94 100999464,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) ДОУ+ОУ 04.01.01 88347964,63 86501144,63 86501144,63

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования 
ДОУ 04.01.01 60153564,63 57349144,63 57349144,63

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ 04.01.01 28194400,00 29152000,00 29152000,00

Внебюджет 04.01.04 8421115,19 6000000,00 6000000,00

Ц елевы е субсидии 04.01.02 21168690,65 10137235,94 6607464,00 ’

вы п латы  всего 2100 04.01.02 97477551,73 89882300,00 89882300,00

оплата труда 2110 X 74773999,77 69 034 024,57 69 034 024,57 X
в том числе:
оплата труда Д О У  +О У 111 211 04.01.01 65518273,28 66611367,13 66611367,13 X

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере 
дошкольного образования ОУ 111 211 04.01.01 20908577,94 22390168,97 223-90168,97

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего 
образования Д О У 111 211 04.01.01 44609695,34 44221198,16 44221198,16



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4  >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а20 |24  | г. на 20125 | г. на20 |26  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 7X0 24 
0015 0 ОУ 111 211 04.01.01 20873976,45 22353302,61 22353302,61

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
продукцией и периодическими изданиями2 22 710 24 0017 0 ОУ 111 211 04.01.01 34601;49 36866,36 36866,36
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской области, 
а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0009 0 ДОУ 111 211 04.01.01 40421350,68 40433179,72 40433179,72

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
Продукцией и периодическими изданиями 2 22 710 24 ООН 0 ДОУ 111 211 04.01.01 61213,52 68356,38 68356,38

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций Самарской области, реализующих 
общеобразовательные программы дошкольного образования 2 22 710 24 0013 0 
ДОУ 111 211 04.01.01 2267131,14 0 0

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 7 500 (семи тысяч 
пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций Самарской 
области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования 
2 22 710 24 0028 0 ДОУ 111 211 04.01.01 1860000 3719662,06 3719662,06

Оплата труда Ц елевы е 111 211 04.01.02 8304073,13 2422657,45 2422657,45



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4  >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а 2 0 |2 4  | г. на20 |25  | г. н а2 0 |2 6  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 1 40 002 24 0005 1 111 211 04.01.02 2936943,16 1619815,67 1619815,67

Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 1 20 002 24 0039 1 111 211 04.01.02 190223,78

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 2 33 710 24 0028 1 111 211 04.01.02 30966,66

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0036 0 ' 111 211 04.01.02 139636,08

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 2 33 710 24 0007 0 111 211 04.01.02 644777,27 652841,78 652841,78

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 0070 0 111 211 04.01.02 1195425,00

-



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
на 2 0 124 | г. на 20|25 | г. на20 |26  | г,

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код

< 4 > '
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 ' 9

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы руководителям, заместителям руководителя, 
директору, заместителю директора, ректору, проректору, главному бухгалтеру, 
руководителю структурного подразделения 2 33 710 24 0072 0 111 211 04.01.02 46000,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат размере 5 750 (пяти тысяч семисот пятидесяти) 
рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических 
работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, заместителя 
директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя структурного 
подразделения2 33 710 24 0074 0 111 211 04.01.02 470925,00

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки 
Самарской области на осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 
000 (пяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогам-психологам 
государственных учреждений Самарской области 2 33 710 4 0068 0 111 211 04.01.02 150000,00 150000,00 150000,00

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в оношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств являеся министерство образования и науки 
Самарской области на выделение в 2024 году дополнительных средств областного 
бюджета на выплату отпускных рабоникам государственных учреждений 
Самарской области,в том числе на возмещение затрат.2 33 710 24 0081 0 111 211 04.01.02 403225,81



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
на 20 |24  | г. на20 |25  | г. н а20 |26  | г.

Наименование показателя Код
строки

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 '

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным образовательным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Самарской области, включая выплату педагогическим работникам образовательных 
организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной 
власти Самарской области в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации 2 33 710 24 0050 0 111 211 04.01.02 63262,87

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0093 0

S

111 211 04.01.02 1282825,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0095 0 111 211 04.01.02 57500,00



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а 2 0 |2 4  | г. на20 |25  | г. на 20|26 | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код 

< 4 >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024-года 
единовременных денежных выплат в размере 5 750 (пяти тысяч семисот 
пятидесяти) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением 
педагогических работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, 
заместителя директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя 
структурного подразделения 2 33 710 24 0097 0 111 211 04.01.02 472362,50

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус'1, 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 1 40 002 24 0008 1 111 211 04.01.02 20000,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в.размере 10 000 (десяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0085 0 111 211 04.01.02 200000,00

Внебюджет 111 211 04.01.04 648823,44
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 ОУ 111 266 04.01.01 200576,59 X

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской области, 
а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0009 0 ДО У 111 266 04.01.01 266401,41 X

Организация предоставления общедоступного и бесплатного.дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской области, 
а  также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0009 0 ДО У 119 266 04.01.01 0,00

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 213 22 653 842,97 20848275,43 20848275,43 X



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20124 | г. на 2 0 125 | г. на20 |26  | г.

за пределами 
планового периода

текущий , 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

выплаты по оплате труда 2141 119 213 22 653 842,97 20848275,43 20848275,43 X

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере 

- дошкольного образования ДОУ 119 213 13472467,88

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего 
образования ОУ 119 213 04.01.01 6309245,47
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 О У 119 213 04.01.01 6298446,96 6750697,39 6750697,39

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
продукцией и периодическими изданиями2 22 710 24 0017 0 ОУ 119 213 04.01.01 10798,51 11133,64 11133,64

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской области, 
а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0009 0 ДО У 119 213 04.01.01 12207247,91 13310820,28 13310820,28

Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам (в том числе 
руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным 
процессом) образовательных учреждений и учреждений - центров психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи, находящихся в ведении 
Самарской области, в целях содействия их обеспечению книгоиздательской 
1продукцией и периодическими изданиями 2 22 710 24 ООН 0 ДО У 119 213 04.01.01 18486,48 20643,62 20643,62

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций Самарской области, реализующих 
общеобразовательные программы дошкольного образования 2 22 710 24 0013 0 
Д О У 119 213 04.01.01 685013,49 0 0

Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 7 500 (семи тысяч 
пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций Самарской 
области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования 
2 22 710 24 0028 0 ДО У 119 213 04.01.01 561720 1123337,94 1123337,94



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств
< 5 >

Сумма
на 20 |24  | г. . на 20 125 | г. н а20 |26  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Выплаты по оплате труда Ц елевые 119 213 04.01.02 2507790,53 731642,55 731642,55

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования 1 40 002 24 0005 1 119 213 04.01.02 886956,84 489184,33 489184,33

Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 1 20 002 24 0039 1 119 213 04.01.02 ; '57447,59;-Л -;

области и государственным автономным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 2 33 710 24 0028 1 119 213 04.01.02 9351,93

области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0036 0 119 213 04.01.02 42170,09

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 2 33 710 24 0007 0 119 213 04.01.02 194722,73 197158,22 197158,22

'

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 0070 0 119 213 04.01.02 360999,95



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на20 |25  | г. на20 |26  | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код 

< 4 >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы руководителям, заместителям руководителя, 
директору, заместителю директора, ректору, проректору, главному бухгалтеру, 
руководителю структурного подразделения 2 33 710 24 0072 0 119 213 04.01.02 13892,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования и науки Самарской области на осуществление в марте 2024 года 
единовременных денежных выплат размере 5 750 (пяти тысяч семисот пятидесяти) 
рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением педагогических 
работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, заместителя 
директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя структурного 
подразделения2 33 710 24 0074 0 119 213 04.01.02 142198,19

-

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в отношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки 
Самарской области на осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 
000 (пяти тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогам-психологам 
государственных учреждений Самарской области 2 33 710 4 0068 0 119 213 04.01.02 45300,00 45300,00 45300,00

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Самарской области, в оношении которых главным 
распорядителем бюджетных средств являеся министерство образования и науки 
Самарской области на выделение в 2024 году дополнительных средств областного 
бюджета на выплату отпускных рабоникам государственных учреждений, 
Самарской области,в том числе на возмещение затрат.2 33 710 24 0081 0 119 213 04.01.02 121774,19



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на2 0 |2 5  1 г. н а2 0 |2 6  | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код 

< 4 >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
' периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным образовательным учреждениям Самарской области, 
подведомственным министерству образования и науки Самарской области на 
обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Самарской области, включая выплату педагогическим работникам образовательных 
организаций, участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной 
власти Самарской области в проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации 2 33 710 24 0050 0 119 213 04.01.02 19105,39

•

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0093 0 119 213 04.01.02 387413,15

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 
образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам 2 33 710 24 
0095 0 119 213 04.01.02 17365,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
государственным автономным учреждениям Самарской области, в отношении 
которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство 

.образования Самарской области на осуществление в сентябре 2024 года 
единовременных денежных выплат в размере 5 750 (пяти тысяч семисот 
пятидесяти) рублей на ставку заработной платы работникам, за исключением 
педагогических работников, руководителей, заместителей руководителя, директора, 
заместителя директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя 
структурного подразделения 2 33 710 24 0097 0 119 213 04.01.02 142653,48



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на 20 |25 | г. н а20 |26  | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код

< 4 >
Тип средств 

<  5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 1 40 002 24 0008 1 119 213 , 04.01.02 6040,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по осуществлению ежемесячной 
денежной выплаты в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не 
старше 35 лет, педагогическим работникам, работающим в учреждениях 2 33 710 24 
0085 0 119 213 04.01.02 60400,00

Внебюджет 119 213 04.01.04 249900,00
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами 300 X

социальные и иные выплаты 2200 300 04.01.02 72 248,23 46481,08 12864,00



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на 20 125 | г. н а20 |26  | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код

< 4 >
Тип средств 

< 5  >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

социальные и иные выплаты населению, всего 04.01.02 12864,00 46481,08 12864,00 X

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по предоставлению мер социальной 
под держки обучающимся, в том числе социального обеспечения детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и лицам из числа 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также инвалидам 2 33 710 24 ООО9 0 321 262 04.01.02 12864,00 12864,00 12864,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления 
двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных 
образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 
образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных 
министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего 
профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в 
указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания 
согласно заявлениям родителей (законных представителей) 2 33 710 24 0048 0 321 262 04.01.02 59384,23 33617,08

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 2210 320 04.01.02 72 248,23 46 481,08 12 864,00 X

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 2211 321 04.01.02 72248,23 46481,08 12864 'х

2220 350 X
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за  счет средств стипендиального фонда 2230 360 X

образования, науки и техники, а  также на предоставление грантов с целью 2240 850 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 04.01.04 1276,56 X

уплата штрафов (в том  числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 296 04.01.04 , 1276,56 X
из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2320 853
иные налоги (включаемые в состав расходов; в оюджеты оюджетнои системы 
Российской Федерации, а также государственная пошлина 2330 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2400 613

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2410 623



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20 |24  | г. н а2 0 |2 5  | г. на 20 |26 | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
из них: 2420 634

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2430 810

бюджетных и автономных учреждений) 2440 862 X
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2450 863 X
взносы в международные организации 2460 X

иностранных государств и международными организациями 2500 831

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2520 X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2600 241

Расходы  на заку п ку  товаров, работ, услуг, всего < 8 > 2600 X
20 386 693,95 14 600 454,86 11 104 300,00

в том числе: 2630 *

прочую закупку товаров, работ и услуг 244
20 386 693,95 14 600 454,86 11 104 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования 
ОУ+ДОУ 244 04.01.01

2 581 000,00 1 664 000,00 1664 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования ОУ 244 04.01.01

776 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования

ДО У 244 04.01.01

1 805 000,00

Внебюджет - 244 04.01.04
7 521 115,19 6 000 000,00 6 000000,00

Ц елевы е субсидии 244 04.01.02
10 284 578,76 6 936 454,86 3 440 300,00

Услуги связи всего, в т.ч.: 244
154 696,46

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 ОУ 244 221 04.01.01 28192,64'

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской 
области, а  также создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 
22 710 24 0009 0 ДОУ 244 221 04.01.01 126503,82



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а 2 0 |2 4 |г . на 2 0 125 | г. на 20126 | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Внебюджет 244 221 04.01.04 171,75

Услуги по содержанию имущества всего, в т.н.: 244 225
287 564,25

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 ОУ 244 225 04.01.01 102736

Внебюджет 244 225 ' 04.01.04 184828,25

Прочие услуги всего, в т.ч.: 244 226
6 605 219,40

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 ОУ 244 226 ,04.01.01 99726,26

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государсвенных и муниципальных 
образовательных организациях 1 20 002 24 0042 1 ОУ 244 226 04.01.02 2697612,89 1501239,4

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных бюдженых образовательных организациях Самарской области и 
государственных автономных образовательных организациях Самарской области 2 
33 710 24 0030 1 ОУ 244 226 04.01.02 1517407,25 808359,68



Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Сумма
на 2 0 124 1 г. н а2 0 |2 5  | г. на20 |26  | г.

Наименование показателя
Код

строки
Аналитический код 

< 4  >
Тип средств 

< 5 >
текущий 

финансовый год
первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской 
области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления 
двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных 
образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 
образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных 
министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные 
образовательные программы начального,общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего 
профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в 
указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания 
согласно заявлениям родителей (законных представителей) 2 33 710 24 0048 0 244 226 04.01.02 1364313,42 756384,3

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области на обеспечение второго 
приема бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов 
государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 
основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных 
представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 
Самарской области, а  также на компенсацию затрат по указанным целям 2 33 710 
24 0064 0 244 226 04.01.02 214737,73 156882,08

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области, на обеспечение 
двухразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 - 1 1  классов 
государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 
основные образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) 
которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной 
операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области 2 33 
710 24 0040 0 . 244 226 04.01.02 302731,98 195497,4



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
< 4  >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
на 20124 | г. на20 |25  | г. н а20 |26  | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области на обеспечение одноразовым 
питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных 
образовательных организациях Самарской области, реализующих программы 
основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования (по 
очной форме обучения)2 33 710 24 0077 0 244 226 04.01.02 243689,87 77792,00

Внебюджет 244 226 ■ 04.01.04 165000,00

У величение соимости основны х средств всего, в т.ч.: 244 310
300 000,00

X

Внебюджет 244 310 04.01.04 300000,00

П родукты  питания всего, в т.ч.: 244 342
11 843 361,37 11 104 300,00 11 104 300,00

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в государственных образовательных учреждениях Самарской 
области, а также создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 
22 710 24 0009 0 ДОУ 244 342 04.01.01 1678496,18 1664000,00 1664000,00

Предоставление субсидий из областного бюджета реализующим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования государственным 
бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области на 
осуществление присмотра и ухода за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами, детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, детьми с туберкулезной интоксикацией, плата за 
присмотр и уход за которыми в указанных учреждениях с родителей (законных 
представителей) не взимается, а  также на осуществление присмотра и ухода за 
детьми из многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, плата за  присмотр и уход за которыми взимается с родителей (законных 
представителей) в размере, не превышающем 50% от установленной платы за 
присмотр и уход за ребенком в находящихся в ведении Самарской области 
государственных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, 2 33 710 24 0002 0 244 342 04.01.02 3432000 3440300,00 3440300,00



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации < 3 >

Аналитический код 
■ < 4 >

Тип средств 
< 5 >

Сумма
н а2 0 |2 4  | г. на 20 125 | г. на 20|26 | г.

за пределами 
планового периода

текущий 
финансовый год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидии государственным бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 
министерству образования и науки Самарской области, реализующим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, на осуществление 
присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, 
один из родителей (законных представителей) которого относится к категории 
лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 
установлен Правительством Самарской области, а также на компенсацию затрат 
по указанным целям 2 33 710 24 0004 0 244 342 04.01.02 411750,00

Внебюджет 244 342 04.01.04 6321115,19 6000000,00 6000000,00

Л екарствен н ы е припараты 244 341 10350,00

Внебюджет 244 341 04.01.04 10350,00

Норматив 244 341 04.01.01 4600,00

М ягкий инвен тарь  всего, в т.ч.: 244 345
39 650,00

Внебюджет 244 345 04.01.04 39650,00

У величение соимости прочих оборотных запасов(материалов) всего, в т.ч.: 244 346
1 040 745,10

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в государственных 
образовательных учреждениях Самарской области, а также содержания детей в 
государственных образовательных учреждениях Самарской области 2 22 710 24 
0015 0 О У 244 346 04.01.01 540745,10

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным 
учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям 
Самарской области, подведомственным министерству образования и науки 
Самарской области на реализацию проектов школьного и молодежного 
инициативного бюджетирования в образовательных организациях Самарской 
области 2 33 710 24 0079 0 244 310 04.01.02 100000

Внебюджет - 244 346 04.01.04 500000.00

< 1 > В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
< 2 > Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.
< 3 > В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 -  1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980 -  1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;



№
п/п

Н аим енование показателя
К оды
строк

Год 
начала закупки

К од  бю дж етной 
классификации 

Российской  
Ф едерации

< 1 1 .1 >

Уникальн 
ый код < 

11.2 >

Сумма

на 2 0 |2 4  |  г. н а 2 0 |2 5  | г. на 2 0 |2 б

за  предела! 
п лановой  

периода

(текущ ий финансовый 
год)

(первы й год 
планового 
периода)

(второй  го д  
планового  
периода)

1 2 3 4 4 4 5 6 7 8

1 В ы п л а т ы  н а  з а к у п к у  т о в а р о в , р аб о т , услуг, всего  <  12 > 26000 X X X 20 386 693,95 14600454,86 11104300,00

1.1

по контрактам  (договорам ), заклю ченны м  до  начала текущ его ф инансового года без применения норм  Ф едерального  закона от  5 апреля 2013 г. 
№  44-Ф З "О контрактной  систем е в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственны х и м униципальны х нужд" (С обрание 
закон одательства  Российской  Ф едерации, 2013, №  14, ст. 1652; 2018, №  32, ст. 5104) (далее - Ф едеральны й закон  Ка 4 4-Ф З) и Ф едерального 
зако н а о т  18 и ю ля 2011 г. №  223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельны ми видами юридических лиц" (С обрание законодательства 26100 X

1.2
п о  контрактам  (договорам ), планируем ым к заклю чению  в соответствую щ ем  ф инансовом  году без прим енения норм Ф едерального закон а №  44- 
Ф З  и Ф едерального  зако н а  №  223-ФЭ <  13 > 26200 X

1.3
п о  контрактам  (договорам ), заклю ченны м до  начала текущ его ф инансового  года с учетом требований Ф едерального закона Ка 44-Ф З и 
Ф едерального  зако н а  №  223-Ф Э <  14 > 26300 X

5 528 193,49

1.3.1
в т о м  числе:
в соответствии  с  Ф едеральны м  законом  №  44-Ф З 26310все X X 5528193,49

из н и х <  11.1 > 26310.1 3201638,33

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государсвенных и муниципальных 
образовательных организациях 0 2 01R3040 1312130,69

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных бюдженых образовательных организациях Самарской области и государственных автономных образовательных организациях Самарской области 0 2 01R3040 . 738073,51

Предоставление субсидии из областного бюджета реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования государственным бюджетным и 
автономным образовательным учреждениям Самарской области на осуществление присмотра и ухода за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми с туберкулезной интоксикацией, плата за присмотр и уход за которыми в 
указанных учреждениях с родителей (законных представителей) не взимается, а также на осуществление присмотра к ухода за детьми из многодетных семей, имеющих 
трех и более несовершеннолетних детей, плата за присмотр и уход за которыми взимается с родителей (законных представителей) в размере, не превышающем 50% от 
установленной платы за присмотр и уход за ребенком в находящихся в ведении Самарской области государственных образовательных учреждениях, реализующих 
основною общеобразовательную програм.му дошкольного образования 02 4 01 60410 572157,77

Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 
образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных организациях и 
нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных представителей) 02 4  01 69050 579276,36

из ни& < 11.2 > 26310.2
1.3.2 в соответствии  с Ф едеральны м  законом  №  223-Ф 3 26320 X X

1.4
по контрактам (д оговорам ), планируем ы м к заклю чению  в соответствую щ ем  ф инансовом  году с учетом требований  Ф едерального закон а №  44- 
Ф З  и ф ед ер ал ьн о го  зако н а №  223-Ф Э < 14 > 26400 X

14 858 500,46
14600454,86 11104300,00

1.4.1
в том  числе:
за  сч ет субсидий, предоставляем ы х на ф ин ан совое обеспечение вы полнения государственного (м униципального) задания 26410 X 2581000,00 1664000,00 1664000,00

1 .4 .1 .I
в том  числе: ..............
в соответствии  с  Ф едеральны м  законом  №  44-Ф З 26411 X 2581000,00 1664000,00 1664000,00

1.4.1.2 в соответствии  с Ф едеральны м  законом  №  223-Ф 3 <  15 > 26412 X

1.4.2 за  счет субсидий, предоставляем ы х в соответствии  с абзацем  вторы м  пункта 1 статьи 78.1 Б ю дж етного кодекса Российской  Ф едерации 26420 X .7082940,43 6936454,86 3440300

1.4.2.1
в то м  числе:
в соответствии  с  Ф едеральны м  законом  №  44-Ф З 26421 X 7082940,43 6936454,86 3440300

из них <  11.1 > 26421.1 X 7082940,43 6936454,86 3440300



№
п/п

Н аим енование показателя
Коды
строк

Г од  
н ачала закупки

К о д  бю дж етной 
классификации 

Российской  
Ф едерации 

<  11.1 >

Уникальн 
ЫЙ код < 

11.2 >

Сумма

на 2 0 124 |  г. на 2 0 |2 5  |  г. на 2 0 |2 б

за  пределам и 
планового  

периода

(текущ ий финансовый 
год)

(первы й год 
планового 
периода)

(второй  год 
планового 
периода)

1 2 3 4 4 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий из областного бюджета реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования государственным бюджетным и 
автономным образовательным учреждениям Самарской области на осуществление присмотра и ухода за детъми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, дстьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми с туберкулезной интоксикацией, плата за присмотр и уход за которыми в 
указанных учреждениях с родителей (законных представителей) не взимается, а также на осуществление присмотра и ухода за детьми из многодетных семей, имеющих 
трех и более несовершеннолетних детей, плата за присмотр и уход за которыми взимается с родителей (законных представителей) в размере, не превышающем 50% от 
установленной платы за присмотр и уход за ребенком в находящихся в ведении Самарской области государственных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 02 4  01 60410 2859842,23 3440300,00 3440300,00

Предоставление субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству 
образования и науки Самарской области на обеспечение второго приема бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов государственных образовательных 
учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области, а также на компенсацию затрат по указанным целям 02 4 01 65820 214737,73 156885,08

Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов на обеспечение предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и государственных автономных 
образовательных учреждениях Самарской области, подведомственных министерству образования и науки Самарской области, реализующих основные образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных организациях и 
нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных представителей) 02 4 01 69050 785372,68 .. ч 756384,3

'

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству 
образования и науки Самарской области, на обеспечение двухразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 -1 1  классов государственных образовательных 
учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из 
родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен 
Правительством Самарской области 02 4  01 64830 302731,98 195497,4

Предоставление субсидии государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству 
образования и науки Самарской области, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на осуществление присмотра и ухода за 
детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области, а  также на компенсацию затрат по указанным целям 02 4 01 64820 411750,00

Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству 
образования и науки Самарской области на обеспечение одноразовым питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных образовательных 
организациях Самарской области, реализующих программы основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования (по очной форме обучения) 02 4 01 66380 243689,87 77792,00

Предоставление субсидий из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным учреждениям 
Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской области на реализацию проектов школьного и молодежного инициативного 
бюджетирования в образовательных организациях Самарской области 90 7 00 69480 100000,00

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государсвенных и муниципальных 
образовательных организациях 0 2 01R3040 1385482,20 1501239,4

1 редоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям Самарской области и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской 
области на финансовое обеспечение расходов по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных бюдженых образовательных организациях Самарской области и государственных автономных образовательных организациях Самарской области 0 2 01R3040 779333,74 808359,68

1.4.2.2 в  соответствии  с  Ф едеральны м  закон ом  №  223-ФЭ <  15 > 26422 X

1.4.3 з а  сч ет субсидий, предоставляем ы х на осущ ествление капитальны х влож ений  <  16 > 26430 X

из них < 11.1 > 26430.1 X

из них < 11.2 > 26430.2
1.4.4 з а  счет средств обязательного  м едицинского  страхования 26440 X

1.4.4.1
в том  числе:
в  соответствии  с  Ф едеральны м  закон ом  №  44-Ф З 26441 X

Х А А .2 в соответствии  с  Ф едеральны м  зако н о м  N° 223-Ф 3  <  15 > 26442 X

1.4.5 з а  сч ет прочих источников ф инансового  обеспечения (внебю дж ет) 26450 X 5 194 560,03 . 6000000,00 6000000,00



№
п/п Наименование показателя

Коды
строк

Год 
начала закупки

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

< 1 1 .1>

Уникальн 
ый код < 

11.2 >

Сумма
на 20 J24 | г. на 20|25 | г. на 20 |26

за пределам) 
планового 

периода

(текущий финансовый • 
год)

(первый год 
планового 
периода)

(второй год 
планового 
периода)

I 2 3 4 4 4 5 6 7 8

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 5 194 560,03 6000000,00 6000000,00

из н и х<  11.1 > 26451.1 X 5 194 560,03
Расходы на закупку товаров, работ, услуг 5 194 560,03

из них < И .2 > 26451.2
1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26500 X 13 495 175,32 11104300,00 11104300,00

в том числе по году начала закупки:

26510

2024 13 495 175,32
2025 11104300,00

2026 11104300,00

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3, по 
соответствующему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки:

26610

2023
2024
2025



к«
п/п

Наименование показателя
Коды
строк

Год 
начала закупки

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

<11.1 >

Уникальн 
ый код < 

11.2 >

Сумма
на20 |24  | г. на20 |25  | г. на 20|2б

за пределам* 
планового 

периода

(текущий финансовый 
год)

(первый год 
планового 
периода)

(второй год 
планового 
периода)

1 .......................... 2 3 4 4 4 5 6 7 8

Руководитель учреждения

дирекор ГБОУ ООШ№11 
(уполномоченное лицо учреждения) г.Новокуйбышевска

(должность)

Исполнитель
зам. директора по экономике и 
финансам____________________

Н.Б.Левина

Т.АЛивоварова
(фгиоишя, инициалы)

(расшифроака подписи). *‘ <£• .у  ^

:Г к  *
89874318035; | о  §

■СОГЛАСОВАНО

(наименование лопжиостч уполномоченного  лица органа-учредт ехя)

\ о  ^

I? 1I  Е ~
’ J <*) *'’ О  "“ i Y  ■и>в*-&ууп’к»4- &  <

' л° I*\NvVX>V—

(расшифровка подписи)

< 11 > В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг” Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

< 11.1 > В случаях, если учреждению предоставляется субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящей 
состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № зо, ст. 4717), и  
регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расход 
бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

< 11.2 >  Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществлен 
капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

< 12 > Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерац 
(строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контракт 
(договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Длана.

< 13 > Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЭ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

< 14 > Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

< 15 > Государственным (муниципальным) бюджетным ^реждением показатель не формируется.

< 16 > Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.


